



ประกาศเทศบาลตำบลสันกำแพง
เรื่อง ประกาศราคากลางจ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คลุมเครื่องเล่นสนามเด็ก
บริเวณภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสันโค้ง หมู่ที่ ๒ ตำบลทรายมูล อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เทศบาลตำบลสันกำแพง มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์
คลุมเครื่องเล่นสนามเด็ก บริเวณภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสันโค้ง หมู่ที่ ๒ ตำบลทรายมูล อำเภอสันกำแพง
จังหวัดเชียงใหม่ ขนาดกว้าง ๑๘.๐๐ เมตร ยาว ๓๕.๐๐ เมตร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
(e-bidding) ราคากลางของงานจ้างก่อสร้าง ในการประกวดราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๒,๗๙๖,๕๘๑.๔๑ บาท
(สองล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นหกพันห้าร้อยแปดสิบเอ็ดบาทสี่สิบเอ็ดสตางค์)

จึงประกาศราคากลางมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๙

(นายชาครีย์ ขัตติรัตน์)

นายกเทศมนตรีตำบลสันกำแพง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คลุมเครื่องเล่นสนามเด็ก บริเวณภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสันโค้ง หมู่ที่ 2 ตำบลทรายมูล อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คลุมเครื่องเล่นสนามเด็ก บริเวณภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสันโค้ง หมู่ที่ 2 ตำบลทรายมูล อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลสันกำแพง / เทศบาลตำบลสันกำแพง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,800,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คลุมเครื่องเล่นสนามเด็ก ขนาดกว้าง 18.00 เมตร ยาว 35.00 เมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 23 ม.ค. 2569 เป็นเงิน 2,796,581.41 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 รายงาน ปร.4

6.2 รายงาน ปร.5 (ก)

6.3 รายงาน ปร.6

6.4 รายงานแสดงเหตุผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบ

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ภัทรกร ศรีภักษ์ชัย ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ

7.2 ณัฐนันท์ เสี่ยงใส กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

7.3 อรรถชัย อินทร์ปลั่ง กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน


ภัทรกร ศรีภักษ์ชัย

20 มกราคม 2569 11:50:32

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คลุมเครื่องเล่นสนามเด็ก ขนาดกว้าง 18.00 เมตร ยาว 35.00 เมตร				
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คลุมเครื่องเล่นสนามเด็ก บริเวณภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสันโค้ง หมู่ที่ 2 ตำบลทรายมูล อำเภอสันกำแพง				
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	จังหวัดเชียงใหม่	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /	ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คลุมเครื่องเล่นสนามเด็ก บริเวณภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสันโค้ง หมู่ที่ 2	แบบเลขที่
	ทรายมูล	เชียงใหม่	อำเภอ	สันกำแพง	จังหวัด
		เชียงใหม่		เชียงใหม่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลสันกำแพง / เทศบาลตำบลสันกำแพง				
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่				

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานเตรียมพื้นที่ก่อสร้าง		รวม					30,858.37	
2	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					1,323,303.56	
3	งานสถาปัตยกรรม		รวม					638,835.29	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม

2,143,138.49

บาท ต่อ 1 หน่วย

ภัทรกร ศรีภักขัย



20 มกราคม 2569 11:50:36

กลุ่มงาน/งาน ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คลุมเครื่องเล่นสนามเด็ก ขนาดกว้าง 18.00 เมตร ยาว 35.00 เมตร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คลุมเครื่องเล่นสนามเด็ก บริเวณภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสันโค้ง หมู่ที่ 2 ตำบลทรายมูล อำเภอสันกำแพง

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล ทรายมูล จังหวัดเชียงใหม่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คลุมเครื่องเล่นสนามเด็ก บริเวณภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสันโค้ง หมู่ที่ 2 ตำบลทรายมูล อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่ แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลสันกำแพง / เทศบาลตำบลสันกำแพง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานระบบไฟฟ้า		รวม					118,674.61	
5	งานอื่นๆ		รวม					31,466.66	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								2,143,138.49	

ภัทรกร ศรีภักษ์ชัย

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม

2,143,138.49

บาท ต่อ 1 หน่วย

20 มกราคม 2569 11:50:36

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานเตรียมพื้นที่ก่อสร้าง								
	- งานย้ายต้นไม้ไปในจุดที่กำหนด	6.000	ต้น	0.00	0.00	1,500.00	9,000.00	9,000.00	
	- งานรื้อถอนรั้วคาวบอยของเดิม	10.000	ม.	0.00	0.00	100.00	1,000.00	1,000.00	
	- งานรื้อถอนพื้นคอนกรีต	104.630	ตร.ม.	0.00	0.00	99.00	10,358.37	10,358.37	
	-	1.000	L.S	0.00	0.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00	
	งานย้ายเครื่องเล่นและนำกลับมาติดตั้งเมื่องานแล้วเสร็จ								
	- ค่ารื้อถอนป้ายศูนย์กีฬาตำบลทรายมูล (รื้อกอง)	1.000	งาน	0.00	0.00	500.00	500.00	500.00	
	รวมค่างานเตรียมพื้นที่ก่อสร้าง	-	-	0.00	0.00	12,199.00	30,858.37	30,858.37	
2	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	- งานขุดดินฐานรากและถมคืน	214.500	ลบ.ม.	0.00	0.00	121.00	25,954.50	25,954.50	
	- งานทรายหยาบรองกันฐานราก	12.500	ลบ.ม.	528.04	6,600.50	112.00	1,400.00	8,000.50	

ภัทรกร ศรีภักษ์ชัย



20 มกราคม 2569 11:50:36

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- งานทรายหยาบรองพื้น (พื้นคอนกรีต)	15.810	ลบ.ม.	528.04	8,348.31	121.00	1,913.01	10,261.32	
	- งานคอนกรีตหยาบรองพื้น	5.000	ลบ.ม.	1,827.10	9,135.50	421.00	2,105.00	11,240.50	
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง (กำลังอัด 240 กก./ตร.ซม. รูปลูกบาศก์)	108.540	ลบ.ม.	1,934.58	209,979.31	421.00	45,695.34	255,674.65	
	งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	459.330	ตร.ม.	0.00	0.00	192.00	88,191.36	88,191.36	
	- ไม้ใช้ทำแบบ	367.460	ลบ.ฟ.	448.60	164,842.55	0.00	0.00	164,842.55	
	- ไม้คร่าวยึดแบบ	110.240	ลบ.ฟ.	448.60	49,453.66	0.00	0.00	49,453.66	
	- ไม้ค้ำยัน	130.000	ตัน	100.00	13,000.00	0.00	0.00	13,000.00	
	- ตะปู	114.830	กก.	43.93	5,044.48	0.00	0.00	5,044.48	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR24 Ø6 มม.	.391	ตัน	20.37	7.96	4,900.00	1,915.90	1,923.86	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR24 Ø9 มม.	1.016	ตัน	19.81	20.12	4,900.00	4,978.40	4,998.52	

ภัทรกร ศรีบุญชัย



20 มกราคม 2569 11:50:36

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD40 Ø16 มม.	9.348	ตัน	19.39	181.25	3,900.00	36,457.20	36,638.45	
	- ลวดผูกเหล็ก	322.680	กก.	35.05	11,309.93	0.00	0.00	11,309.93	
	- ตะแกรงเหล็ก wire-mesh Ø4 มม. @0.20x0.20 ม.	252.900	ตร.ม.	28.19	7,129.25	6.00	1,517.40	8,646.65	
	งานรอยต่อคอนกรีต								
	- งานตัดรอยต่อคอนกรีต	51.320	ม.	0.00	0.00	8.84	453.67	453.67	
	- งาน elastic joint sealer	242.680	ม.	11.25	2,730.15	14.55	3,530.99	6,261.14	
	- งานติดตั้งโฟมรอยต่อ	29.000	ตร.ม.	38.94	1,129.26	11.68	338.78	1,468.04	
	- งานติดตั้งเหล็ก dowel (เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR24 Ø15 มม.)	110	ตัน	19,345.79	2,128.03	3,900.00	429.00	2,557.03	
	- จารบี ทาเหล็ก	3.430	กก.	165.42	567.39	49.63	170.22	737.61	
	งานโครงหลังคาเหล็ก								
	- ท่อเหล็กกลมดำ ขนาด Ø89.1 มม. หนา 3.2 มม.	2,766.240	กก.	20.86	57,703.76	14.00	38,727.36	96,431.12	

ภัทรกร ศรีภักษ์ชัย



20 มกราคม 2569 11:50:36

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ท่อเหล็กกลมดำ ขนาด Ø60.5 มม. หนา 3.2 มม.	2,874.720	กก.	20.71	59,535.45	14.00	40,246.08	99,781.53	
	- ท่อเหล็กกลมดำ ขนาด Ø48.6 มม. หนา 3.2 มม.	2,255.400	กก.	21.18	47,769.37	14.00	31,575.60	79,344.97	
	- เหล็กกล่อง 75x45x3.2 มม.	5,313.000	กก.	28.91	153,598.83	14.00	74,382.00	227,980.83	
	ค่าแรงติดตั้งเหล็ก								
	- ติดตั้ง ท่อเหล็กกลมดำ ขนาด Ø89.1 มม. หนา 3.2 มม.	68.000	ท่อน	0.00	0.00	233.64	15,887.52	15,887.52	
	- ติดตั้ง ท่อเหล็กกลมดำ ขนาด Ø60.5 มม. หนา 3.2 มม.	17.000	ท่อน	0.00	0.00	186.92	3,177.64	3,177.64	
	- เหล็ก 0.50x0.30 ม. หนา 20 มม. แบบเจาะรู	16.000	แผ่น	725.87	11,613.92	217.76	3,484.18	15,098.10	
	- เหล็ก 0.50x0.30 ม. หนา 20 มม. แบบเจาะรูยาว	8.000	แผ่น	725.87	5,806.96	217.76	1,742.09	7,549.05	
	- j-bolt 20 มม. 0.60ม. พร้อมน็อตและแหวนรอง	64.000	ชุด	231.77	14,833.28	69.53	4,449.98	19,283.26	
	- งานทาสีโครงสร้างหลังคา	563.120	ตร.ม.	53.54	30,149.44	39.00	21,961.68	52,111.12	
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม	-	-	27,371.81	872,618.66	20,099.31	450,684.90	1,323,303.56	

ภัทรกร ศรีภักษ์ชัย

20 มกราคม 2569 11:50:36

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานสถาปัตยกรรม								
	งานมุงหลังคา								
	- แผ่นหลังคาเมทัลชีท หนา 0.40 มม. ชนิดสี	1,211.600	ม.	175.00	212,030.00	0.00	0.00	212,030.00	
	- ค่าแรงมุงหลังคาเมทัลชีท	908.700	ตร.ม.	0.00	0.00	82.00	74,513.40	74,513.40	
	- ครอบข้างหลังคาเมทัลชีท	45.840	ม.	130.00	5,959.20	51.00	2,337.84	8,297.04	
	- สกรูยึดแผ่นเมทัลชีท	1,465.000	ตัว	2.04	2,988.60	0.00	0.00	2,988.60	
	-	252.900	ตร.ม.	0.00	0.00	31.00	7,839.90	7,839.90	
	งานพื้นผิวขัดหยาบพร้อมกรีดเส้นเพิ่มแรงเสียดทาน								
	- งานฉาบปูนโครงสร้าง	331.500	ตร.ม.	80.98	26,844.87	132.00	43,758.00	70,602.87	
	งานเกล็ดระบายอากาศ เมทัลชีท (louver)								
	- เหล็กกล่อง 100x50x2.3 มม.	1,912.080	กก.	20.39	38,987.31	14.00	26,769.12	65,756.43	
	- แผ่น louver 304	855.400	เมตร	130.00	111,202.00	39.00	33,360.60	144,562.60	



ภัทรกร ศรีกีัญชัย

20 มกราคม 2569 11:50:36

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	- ขาอี้ด แผ่น louver	1,176.000	อัน	7.00	8,232.00	0.00	0.00	8,232.00	
	- สกรูยึดแผ่น louver	2,352.000	ตัว	2.04	4,798.08	0.00	0.00	4,798.08	
	- งานทาสีน้ำพลาสติก ชนิดทาทายนอก	331.500	ตร.ม.	52.14	17,284.41	35.00	11,602.50	28,886.91	
	- งานทาสีน้ำมันโครงเหล็ก	111.600	ตร.ม.	53.54	5,975.06	39.00	4,352.40	10,327.46	
	รวมค่างานสถาปัตยกรรม	-	-	653.13	434,301.53	423.00	204,533.76	638,835.29	
	งานระบบไฟฟ้า								
	ท่อร้อยสายไฟฟ้า								
	- PVC ขนาด Dia.3/4 นิ้ว	407.450	ม.	13.31	5,423.15	24.00	9,778.80	15,201.95	
	- เพื่อเปิดเตล็ดงานท่อร้อยสายไฟฟ้า	1.000	เหมารวม	1,084.63	1,084.63	0.00	0.00	1,084.63	
	สายไฟฟ้า								
	- สาย THW 1x25 ตร.มม.	94.600	ม.	115.70	10,945.22	26.00	2,459.60	13,404.82	
	- สาย THW 4 ตร.มม.	356.300	ม.	16.63	5,925.26	10.00	3,563.00	9,488.26	

ภัทรกร ศรีบุญชัย

20 มกราคม 2569 11:50:36

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- สาย THW 1x2.5 ตร.มม.	716.340	ม.	10.56	7,564.55	7.00	5,014.38	12,578.93	
	- ฝ่อเปิดเตล็ดงานสายไฟฟ้า	1.000	เหมารวม	2,443.50	2,443.50	0.00	0.00	2,443.50	
	งานตู้ควบคุมไฟฟ้า								
	- ตู้สวิตช์บอร์ดแบบกันน้ำ	2.000	ชุด	1,056.07	2,112.14	316.82	633.64	2,745.78	
	- แผง พีวีซี 8x10 นิ้ว	4.000	EACH	40.18	160.72	12.05	48.22	208.94	
	- เมนเบรกเกอร์ 50A	2.000	ชุด	428.03	856.06	128.41	256.82	1,112.88	
	- เซฟตี้เบรกเกอร์	10.000	ชุด	306.54	3,065.40	91.96	919.62	3,985.02	
	- Ground rod 5/8" 3 เมตร	2.000	ท่อน	269.15	538.30	0.00	0.00	538.30	
	ดวงโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์								
	- เตำรับไฟฟ้าคู่ ชนิดกันน้ำ	16.000	ชุด	390.65	6,250.40	118.00	1,888.00	8,138.40	
	- โคมไฟ flood light led 200w	24.000	ชุด	1,681.30	40,351.20	308.00	7,392.00	47,743.20	
	รวมค่างานระบบไฟฟ้า	-	-	7,856.25	86,720.53	1,042.24	31,954.08	118,674.61	

ภัทรกร ศรีกัญชัย

20 มกราคม 2569 11:50:36

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	งานอื่นๆ								
	- งานถมทรายหยาบสนามเด็กเล่น	23.220	ลบ.ม.	528.04	12,261.08	121.00	2,809.62	15,070.70	
	- งานถมหินฝุ่น/หินเกล็ดสนามเบตอง	40.850	ลบ.ม.	280.37	11,453.11	121.00	4,942.85	16,395.96	
	รวมค่างานอื่นๆ	-	-	808.41	23,714.19	242.00	7,752.47	31,466.66	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน								2,143,138.49	



ภัทรกร ศรีภักษ์ชัย

20 มกราคม 2569 11:50:36

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คลุมเครื่องเล่นสนามเด็ก ขนาดกว้าง 18.00 เมตร ยาว 35.00 เมตร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คลุมเครื่องเล่นสนามเด็ก บริเวณภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสันโค้ง หมู่ที่ 2 ตำบลทรายมูล อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่
สถานที่ก่อสร้าง	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คลุมเครื่องเล่นสนามเด็ก บริเวณภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสันโค้ง หมู่ที่ 2 ตำบลทรายมูล อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่
แบบเลขที่	อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลสันกำแพง / เทศบาลตำบลสันกำแพง
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน 10 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คลุมเครื่องเล่นสนามเด็ก ขนาดกว้าง 18.00 เมตร ยาว 35.00 เมตร	2,143,138.49	1.3049	2,796,581.41	
รวมค่าก่อสร้าง				2,796,581.41	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 630.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 4,439.01 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 2,796,581.41 บาท ต่อ 1 หน่วย



ภัทรกร ศรีภักษ์ชัย

20 มกราคม 2569 11:50:39

กลุ่มงาน/งาน	ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ กลุ่มเครื่องเล่นสนามเด็ก ขนาดกว้าง 18.00 เมตร ยาว 35.00 เมตร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ กลุ่มเครื่องเล่นสนามเด็ก บริเวณภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสันโค้ง หมู่ที่ 2 ตำบลทรายมูล อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่
สถานที่ก่อสร้าง	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ กลุ่มเครื่องเล่นสนามเด็ก บริเวณภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสันโค้ง หมู่ที่ 2 ตำบลทรายมูล ตำบล ทรายมูล อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่
แบบเลขที่	อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลสันกำแพง / เทศบาลตำบลสันกำแพง
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน 10 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				2,796,581.41	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 630.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 4,439.01 บาท/ตารางเมตร
หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 2,796,581.41 บาท ต่อ 1 หน่วย

อ.ทรร

ภัทรร ศรีภักษ์ชัย

20 มกราคม 2569 11:50:39

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คลุมเครื่องเล่นสนามเด็ก บริเวณภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสันโค้ง หมู่ที่ 2 ตำบลทรายมูล อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่			
สถานที่ก่อสร้าง	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คลุมเครื่องเล่นสนามเด็ก บริเวณภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสันโค้ง หมู่ที่ 2 ตำบลทรายมูล	ตำบล	ทรายมูล	อำเภอ
แบบเลขที่	อำเภอ			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลสันกำแพง / เทศบาลตำบลสันกำแพง			
แบบ ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	10	หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่			



(ภัทรกร ศรีเกียรติ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(ณัฐนันท์ เสี่ยงใส)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(อรรถชัย อินทร์พลัง)

กรรมการกำหนดราคากลาง



ภัทรกร ศรีเกียรติ

20 มกราคม 2569 11:50:39

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ กลุ่มเครื่องเล่นสนามเด็ก บริเวณภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสันโค้ง หมู่ที่ 2 ตำบลทรายมูล อำเภอสันกำแพง						
สถานที่ก่อสร้าง	จังหวัดเชียงใหม่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ กลุ่มเครื่องเล่นสนามเด็ก บริเวณภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสันโค้ง หมู่ที่ 2 ตำบลทรายมูล อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่						
แบบเลขที่							
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลสันกำแพง เทศบาลตำบลสันกำแพง						
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน		1		ชุด		
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่						

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ กลุ่มเครื่องเล่นสนามเด็ก ขนาดกว้าง 18.00 เมตร ยาว 35.00 เมตร จำนวน 1.000 หลังละ 2,796,581.41 บาท	2,796,581.41	
สรุป	ราคากลาง	2,796,581.41	
	ราคากลาง (..... สองล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นหกพันห้าร้อยแปดสิบเอ็ดบาทสี่สิบเอ็ดสตางค์))		



ภัทรกร ศรีกัญชัย

20 มกราคม 2569 11:50:47

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ กลุ่มเครื่องเล่นสนามเด็ก บริเวณภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสันโค้ง หมู่ที่ 2 ตำบลทรายมูล อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ กลุ่มเครื่องเล่นสนามเด็ก บริเวณภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสันโค้ง หมู่ที่ 2					
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลทรายมูล	อำเภอ	สันกำแพง	จังหวัด	เชียงใหม่	
แบบเลขที่						
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลสันกำแพง เทศบาลตำบลสันกำแพง					
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน		ชุด			
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่					



(กัทกร ศรีกัญชัย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(ญัฐนันท์ เสี่ยงใส)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(อรรถชัย อินทร์พลัง)

กรรมการกำหนดราคากลาง



กัทกร ศรีกัญชัย

20 มกราคม 2569 11:50:47